
Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
Číslo smlouvy kupujícího č. 1: 4501981499 

Číslo smlouvy kupujícího č. 2: E617-S-4698/2024 
Číslo smlouvy prodávajícího: GIS 415087 

DODATEK č. 1 
ke kupní smlouvě uzavřené v rámci veřejné zakázky 

na dodávky s názvem 

TNS Brno-Černovice - R110 kV 

mezi 

EG.D, s.r.o.  a 

Správa železnic, státní organizace 

a 

 Siemens Energy, s.r.o. 



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
Číslo smlouvy kupujícího č. 1: 4501981499 

Číslo smlouvy kupujícího č. 2: E617-S-4698/2024 
Číslo smlouvy prodávajícího: GIS 415087 

Smluvní strany 

Kupující: 

EG.D, s.r.o. 

Se sídlem: Brno - Černá Pole, Lidická 1873/36, 602 00 
Zastoupená: Ing. Pavlem Čadou, Ph.D., jednatelem společnosti 
a Ing. Václavem Hrachem, Ph.D., jednatelem společnosti 

IČO: 21055050 
DIČ: CZ21055050 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, Spisová značka C 142374 
č. ú.:xxx. 

kontaktní osoba: xxx 
tel. č.: xxx 
email.:xxx 
(dále jen ”kupující č. 1” nebo „zadavatel“) 

a 

Správa železnic, státní organizace 

Se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, 110 00 
Zastoupená: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

IČO: 70994234 
DIČ: CZ70994234 
Bankovní spojení: xxx 
Číslo účtu: xxx 
Číslo jednací: 4834/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 

Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

kontaktní osoba:xxx 
tel. č.: xxx 
email.: xxx   

(dále jen ”kupující č. 2”) 

Kupující č. 1 a č. 2 společně či jednotlivě také jako „kupující“ 

a 



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
Číslo smlouvy kupujícího č. 1: 4501981499 

Číslo smlouvy kupujícího č. 2: E617-S-4698/2024 
Číslo smlouvy prodávajícího: GIS 415087 

Prodávající: 

Siemens Energy, s.r.o. 

Se sídlem: Olomoucká 3419/7, 618 00 Brno 
Zastoupená: Ing. Tomáš Pisarčík  
a Ing. Jaroslava Hybnerová na základě plné moci 

IČO: 08496943 
DIČ: CZ08496943 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C 117159 
bank. spojení: xxx. 
CZK: xxx,  
EUR: xxx 

kontaktní osoba: xxx 
tel. č.:xxx 
email: xxx  

(dále jen „prodávající“ nebo „dodavatel“) 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely postupem podle ust. § 222 ZZVZ tento Dodatek č. 1 ke 
kupní smlouvě na dodávku technologie pro jednosystémovou rozvodnu 110 kV o rozsahu 6 ks polí, 
plně zapouzdřenou plynem SF6, uzavřené mezi prodávajícím a kupujícími dne 11.10.2024 (dále jen 
„Smlouvy“). 

PREAMBULE
Vzhledem k tomu, že: 

a) Smluvní strany uzavřely dne 11.10.2024 Smlouvu na dodání technologie pro jednosystémovou
rozvodnu 110 kV o rozsahu 6 ks polí, plně zapouzdřenou plynem SF6 v rámci veřejné zakázky
s názvem „TNS Brno-Černovice - R110 kV“.

b) Ke dni 31. 12. 2024 na základě projektu rozdělení vyčleněním sloučením přešla práva a povinnosti ze
Smluv z EG.D Holding, a.s. (dříve EG.D, a.s., IČO 28085400), která je rozdělovanou společností,
na společnost EG.D, s.r.o, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 21055050, která
je nástupnickou společností. Ode dne 31. 12. 2024 je vzhledem k uvedenému smluvní stranou Smluv
společnost EG.D, s.r.o., a z tohoto důvodu je tento Dodatek uzavírán společností EG.D, s.r.o.

c) Z důvodu změny jmenovitých parametrů přístrojových transformátorů proudu a napětí a úpravy
zapouzdřených vývodů pro trakční transformátory, kdy je na základě aktualizovaných, vyšších hodnot
budoucího zkratového proudu rozvodny potřeba navýšit primární převod u PTP TA2 ze 150/1 A na
200/1A. Jinými slovy za účelem zajištění spolehlivé funkce rozdílové ochrany přípojnice je nutné zvýšit
převod PTP alespoň na 200/1 A.  S ohledem na výše uvedené vyvstala potřeba změny technické
specifikace předmětu plnění veřejné zakázky. V souvislosti s touto změnou dochází rovněž k úpravě
ceny předmětu plnění.



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
Číslo smlouvy kupujícího č. 1: 4501981499 

Číslo smlouvy kupujícího č. 2: E617-S-4698/2024 
Číslo smlouvy prodávajícího: GIS 415087 

d) Se jedná o změny závazku ve smyslu ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, jejichž potřeba vznikla v důsledku
okolností, které objednatel nemohl předvídat, a které nemění celkovou povahu veřejné zakázky, na
základě které byla smlouva uzavřena.

Jedná se o objektivně nepředvídatelné změny, jelikož v době zpracování dokumentace pro územní
rozhodnutí (DUR), která sloužila jako podklad pro výběrové řízení na dodavatele zapouzdřené
technologie pro rozvodnu 110 kV, nebyl znám konkrétní dodavatel technologie statického frekvenčního
měniče (SFC), jenž tvoří klíčovou část na straně trakční napájecí stanice. Teprve po samotném výběru
byly zjištěny specifické technické parametry a požadavky tohoto zařízení, které nebyly v předchozích
projektových fázích známé a ani predikovatelné. Tyto požadavky ovlivňují původní návrh a provedení
předmětného zapouzdřeného rozváděče 110 kV, který je předmětem uzavřené kupní smlouvy, a
vyvolávají potřebu jeho úpravy.

Dohodly se smluvní strany, že předmětem Dodatku č. 1 je níže uvedená změna Smlouvy, resp. jejích 
nedílných součástí: 

Čl. I.  
Změna technické specifikace předmětu plnění 

Smluvní strany se dohodly na změně technické specifikace předmětu plnění. Konkrétně se jedná o 
následující změny: 

a) Změna jmenovitých parametrů přístrojových transformátorů proudu a napětí. Změna se týká PTP
TA2 v polích transformátorů =AEA01, =AEA05 a =AE06 a PTN TV v polích =AEA01 a =AE06.

Původní parametry PTP a PTN jsou následující:



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
Číslo smlouvy kupujícího č. 1: 4501981499 

Číslo smlouvy kupujícího č. 2: E617-S-4698/2024 
Číslo smlouvy prodávajícího: GIS 415087 

Nově požadované parametry PTP a PTN, zohledňující potřebu popsanou v písm. c) Preambule 
jsou následující: 

b) Úprava zapouzdřených vodičů z důvodu změny rozmístění zapouzdřených vývodů pro trakční
transformátory v polích =AEA01, =AEA05 a =AEA06 dle přílohy č. 2 tohoto Dodatku. Vzhledem k
návaznostem stavebního charakteru musí být konečný návrh konfigurace zařízení odsouhlasen mezi
dodavatelem zařízení a generálním projektantem stavby.

Čl. II. 
Změna ceny předmětu plnění 

1. V důsledku změny popsané v čl. I. písm. a) tohoto Dodatku dochází k navýšení ceny předmětu
koupě o 94 625,- Kč. V důsledku změny popsané v čl. I. písm. b) tohoto Dodatku dochází k
navýšení ceny předmětu koupě o 1 340 625,- Kč.  Současně se mění čl. III. odst. 1 a odst. 6
Smlouvy a Příloha č. 1 Smlouvy Cenová specifikace předmětu plnění.



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
Číslo smlouvy kupujícího č. 1: 4501981499 

Číslo smlouvy kupujícího č. 2: E617-S-4698/2024 
Číslo smlouvy prodávajícího: GIS 415087 

2. Článek III. odst. 1 Smlouvy se mění takto:

Cena předmětu koupě činí 64 605 320 Kč bez DPH a je cenou nejvýše přípustnou, konečnou a
nepřekročitelnou, není-li dále stanoveno jinak.  Ceny dílčích položek předmětu koupě jsou uvedeny
v příloze č. 1 této smlouvy.

Cena předmětu koupě je rozdělena do těchto částí: 

Položka Cena v Kč bez DPH 

A Pole AEA02, AEA03, AEA04 26 613 425 

B  Pole AEA01, AEA05, AEA06 37 991 895 

3. Článek III. odst. 6 Smlouvy se mění takto:

Smluvní strany se dohodly, že prodávající vystaví faktury takto: 

Kupujícímu č 1 

• Dílčí fakturu ve výši 80 % ceny položky A odstavce 1 tohoto článku, která činí 21 290 740
Kč bez DPH – tato dílčí faktura bude vystavena po předání předmětu koupě kupujícím v
požadovaném místě plnění dle čl. II. odst. 7 smlouvy

• Dílčí faktura ve výši 20 % ceny položky A odstavce 1 tohoto článku, která činí 5 322 685 Kč
bez DPH, bude vystavena po úspěšném jednoměsíčním zkušebním provozu rozvaděče dle
podmínek stanovených v čl. II. odst. 8 této smlouvy, nejdéle však do 30.12.2027.

Kupujícímu č. 2 

• Dílčí fakturu ve výši 80 % ceny položky B odstavce 1 tohoto článku, která činí 30 393 516
Kč bez DPH – tato dílčí faktura bude vystavena po předání předmětu koupě kupujícím v
požadovaném místě plnění dle čl. II. odst. 7 smlouvy

• Dílčí faktura ve výši 20 % ceny položky B odstavce 1 tohoto článku, která činí 7 598 379 Kč
bez DPH, bude vystavena po úspěšném jednoměsíčním zkušebním provozu rozvaděče dle
podmínek stanovených v čl. II. odst. 8 této smlouvy, nejdéle však do 30.12.2027.

Splatnost každé faktury vystavené prodávajícím je dohodnuta na 60 kalendářních dnů od předání 
příslušné faktury kupujícímu. 



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
Číslo smlouvy kupujícího č. 1: 4501981499 

Číslo smlouvy kupujícího č. 2: E617-S-4698/2024 
Číslo smlouvy prodávajícího: GIS 415087 

Čl. III. 
Závěrečná ustanovení 

a) Ostatní podmínky a ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená zůstávají v platnosti beze
změn.

b) Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly a že byl uzavřen po vzájemném
projednání. Autentičnost pak potvrzují svými podpisy.

c) Žádné ustanovení tohoto Dodatku č. 1 nesmí být vykládáno tak, aby omezovalo oprávnění či
požadavky Objednatele uvedené či vyjádřené v zadávací dokumentaci zpracované pro účely
Zadávacího řízení.

d) Tento Dodatek č. 1 je podepsán smluvními stranami elektronicky. Každá smluvní strana obdrží
elektronický originál tohoto dodatku.

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Cenová specifikace předmětu plnění 

Příloha č. 2 – Změna zapouzdřených vodičů a vývodů 



Dodatek č. 1 ke kupní smlouvě 
Číslo smlouvy kupujícího č. 1: 4501981499 

Číslo smlouvy kupujícího č. 2: E617-S-4698/2024 
Číslo smlouvy prodávajícího: GIS 415087 

V Brně 6.6.2025 
Kupující č. 1: 

EG.D, s.r.o. 

  V Brně 26.5.2025 
     Prodávající: 

     Siemens Energy, s.r.o. 

Ing. Pavel Čada, Ph.D. 
jednatel společnosti 

Ing. Tomáš Pisarčík  
na základě plné moci 
vedoucí oddělení SE GT S 

Ing. Václav Hrach, Ph.D. 
jednatel společnosti 

Ing. Jaroslava Hybnerová  
na základě plné moci  
finanční vedoucí SE FIN GT S 

V Praze 4.6.2025 
Kupující č. 2: 

Správa železnic, státní organizace 

Ing. Mojmír Nejezchleb  
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 



 
TNS Brno-Černovice - R110 kV 

 
Příloha č. 1 

 Cenová specifikace předmětu plnění  
 
 
 
 

Zapouzdřený rozvaděč 110 KV 

Pol. Název podpoložky rozvaděče Počet 
podpoložek 

Jednotková cena 
v Kč bez DPH 

Celková cena 
v Kč bez DPH 

A Pole AEA02, Pole AEA04   23 935 800 
 Pole AEA03   2 677 625 
B Pole AEA01   12 103 900 
 Pole AEA05   12 893 525 

 Pole AEA06   12 994 470 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH  
64 605 320 

 
 
 
 
 


	Dodatek č. 1 Černovice_end
	Příloha č. 1_Cenová specifikace předmětu plnění

		2025-06-11T09:55:20+0000




